ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 23.03.2022
г. Петропавловск-Камчатский

24.03.2022 ПР20-24

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2021-2022 годов на территории
муниципальных образований в Камчатском крае.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2021-2022 годов на территории муниципальных образований в
Камчатском крае.

1.2. Рекомендовать администрации Ключевского сельского поселения
(Бусаргин М.В.) и администрации Усть-Камчатского муниципального района
(Бондаренко О.С.) держать на постоянном контроле завоз топлива (дрова и
дизтопливо) на котельные в п. Ключи для обеспечения бесперебойного
теплоснабжения потребителей

Срок – до окончания ОЗП 2021-2022 годов.

2. О мерах, предпринимаемых муниципальными образованиями Камчат
ского края в целях заключения контрактов (договоров) на выполнение мероприя
тий по подготовке к отопительному периоду 2022‑2023 годов в условиях огранич
ительных мер.

РЕШИЛИ:

         2.1. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:
- завершить все конкурсные процедуры по определению подрядных органи

заций (заключению контрактов (договоров) на выполнение мероприятий по

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4D02CA9D6BE948A078B787FBCC1E7B73E57624AA
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 15.04.2021 по 15.07.2022

капитальному ремонту ветхих и аварийных наружных сетей в весенне-летний
период 2022 года

Срок – до 01 мая 2022 года;

- мероприятия по прохождению в  ГАУ «Государственная экспертиза прое
ктной документации Камчатского края» государственной экспертизы проверки д
остоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительс
тва проводить одновременно с конкурсными процедурами по определению подря
дных организаций до получения заключения экспертизы.

Заместитель Министра И.Э. МеметовСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Меметова И.Э.

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр Иванович

Заместитель начальника отдела мониторинга и эффект
ивности использования ресурсов КГКУ, секретарь раб
очей группы;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Государственной жилищно
й инспекции Камчатского края;

Заместитель руководителя Дальневосточного  управле
ния Ростехнадзора  (Камчатский край);

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

ЛОСЕВ
Максим Петрович

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель начальника Управления гражданской обо
роны и защиты населения ГУ МЧС России по     Камч
атскому краю - начальник отдела защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций;

Начальник отдела ЖКХ администрации городского  о
круга  «поселок Палана»;

Заместитель руководителя Управления коммунальног
о хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

И.о. главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»;

КОЛГАН
Надежда Викторовна

Председатель комитета по управлению муниципальн
ым имуществом и экономической политике
администрации Тигильского муниципального района;

ПОЛЕЖАЕВ Заместитель главы администрации Быстринского мун

4

Дмитрий Александрович иципального района по вопросам ЖКХ, строительств
а, управления имуществом, безопасности дорожного д
вижения и другим административно-хозяйственным в
опросам;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

ЛОМАКИН
Юрий Александрович

Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района;

Начальник отдела эксплуатации №3 ЖКС №3 филиал
а ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

АРЕФЬЕВ
Александр Юрьевич

И.о. начальника ПТО АО «Тепло Земли»;

МИШИН
Алексей Геннадьевич

И.о. начальника отдела Управления по муниципально
му имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспо
рта администрации Пенжинского муниципального рай
она;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

Руководитель управления ЖКХ Олюторского
муниципального района;

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»;

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Главный  инженер АО «ЮЭСК»;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы Мильковского муниципального
района;

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

РУСАНОВ
Александр Дмитриевич

Первый заместитель главы администрации Алеутског
о муниципального округа;

И.о. заместителя директора - главного инженера
филиала Коммунальная энергетика ПАО
«Камчатскэнерго»;

ХАПКО
Сергей Анатольевич

Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского
муниципального района;

ВАСЬКИН
Владимир Геннадьевич

Заместитель главы администрации Вилючинского
городского округа;

5

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

И.о. начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района;

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

Заместитель главного инженера Филиала  «Камчатски
й» АО  «Оборонэнерго».